
Openstellingbesluit Kaderregeling kennis en advies

12 maart 2004/Nr. TRCJZ/2004/1426
Directie Juridische Zaken

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
Gelet op artikel 5, tweede lid, van de
Kaderregeling kennis en advies;

Besluit:

Artikel I
In artikel 5 van het Openstellingbesluit
Kaderregeling kennis en advies (jonge
agrariërs 2003)1 wordt ‘€ 550.000’ ver-
vangen door: € 700.000.

Artikel II
Dit besluit treedt inwerking met ingang
van de tweede dag na dagtekening van
de Staatscourant waarin het wordt
geplaatst en werkt terug tot en met
2 november 2003.

Dit besluit zal met de toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 12 maart 2004.
De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
C.P. Veerman.

1 Stcrt. 2003, 200.

Toelichting

In oktober 2003 is de Kaderregeling
kennis en advies (hierna: Kaderregeling)
voor jonge agrariërs opengesteld. Op
grond van deze openstelling worden
gelden beschikbaar gesteld voor agra-
riërs jonger dan veertig jaar, die voor-
nemens zijn een agrarisch bedrijf te
starten en die niet eerder een landbouw-
bedrijf volledig in eigendom, pacht of
erfpacht hebben gehad ten behoeve van

financiële ondersteuning bij het door
deskundigen laten opstellen van een
ondernemingsplan.
   Gebleken is dat de aanvragen bij deze
openstelling het beschikbare budget
overschrijden. Vanwege het belang dat
ik toeken aan het succes van deze open-
stelling heb ik besloten het subsidiepla-
fond van € 550.000 met € 150.000 te
verhogen tot € 700.000.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
C.P. Veerman.

LNV

Uit: Staatscourant 22 maart 2004, nr. 56 / pag. 18 1


